Архангельская область
Приморский район

Муниципальное образование «Приморское»
Администрация

Распоряжение

от 18 марта 2019 г. № 48
дер. Рикасиха

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы
«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры

муниципального образования «Приморское» Приморского
муниципального района Архангельской области

на 2017–2027 годы» за 2018 год

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ от 29.12.2004
№ 190 - ФЗ и постановление Правительства РФ от 25.12.2015 № 1440 «Об
утверждении требований к программам комплексного развития
транспортной инфраструктуры поселений, городских округов»,
постановлением местной администрации от 14.04.2015 № 17 «Об
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ муниципального образования «Приморское» (в
редакции постановления от 13.12.2017 № 91):

1. Утвердить прилагаемый отчет о реализации муниципальной
программы комплексного развития транспортной инфраструктуры
муниципального образования «Приморское» Приморского муниципального
района Архангельской области на 2017–2027 годы, утвержденной
постановлением местной администрации от 11.09.2017 № № 58 (в редакции
постановления от 19.02.2019 № 25).

2. Настоящее постановление местной администрации подлежит
официальному опубликованию в бюллетене «Вестник муниципального
образования «Приморское» и размещению на официальном
информационном сайте администрации муниципального образования
«Приморское».

3. Настоящее распоряжение местной администрации вступает в силу
со дня его подписания.

Глава муниципального образования А.В. Семенова

Утверждено
распоряжением местной

администрации муниципального
образования «Приморское»

от 18.03.2019 № 48

ОТЧ Е Т
о реализации муниципальной программы

«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры
муниципального образования «Приморское» Приморского

муниципального района Архангельской области на 2017–2027 годы»
за 2018 год

Реализация мероприятий муниципальной программы «Комплексное
развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования
«Приморское» Приморского муниципального района Архангельской области
на 2017–2027 годы» за 2018 год (далее – отчетный период), утвержденной
постановлением местной администрации от 11.09.2017 № 58 (далее –
Программа), осуществлялась заказчиком муниципальной программы –
администрацией муниципального образования «Приморское».

Целью Программы является развитие современной и эффективной
транспортной инфраструктуры муниципального образования «Приморское»,
повышение уровня безопасности движения, доступности и качества
оказываемых услуг транспортного комплекса для населения.

Для достижения указанных целей необходимо решение основных
задач:

1. Обеспечение доступности объектов транспортной
инфраструктуры для населения и субъектов экономической деятельности в
соответствии с нормативами градостроительного проектирования
муниципального образования;

2. Развитие транспортной инфраструктуры в соответствии с
потребностями населения в передвижении, субъектов экономической
деятельности – в перевозке пассажиров и грузов на территории
муниципального образования (далее – транспортный спрос);

3. Развитие транспортной инфраструктуры, сбалансированной с
градостроительной деятельностью в муниципальном образовании;

4. Совершенствование условий для управления
транспортным спросом;

5. Создание приоритетных условий для обеспечения
безопасности жизни и здоровья участников дорожного движения по
отношению к результатам хозяйственной деятельности;

6. Обеспечение условий для пешеходного и велосипедного
передвижения населения;

7. Повышение эффективности функционирования действующей
транспортной инфраструктуры.

За отчетный период достигнуты следующие результаты реализации
мероприятий Программы.

В рамках конкурса на предоставление субсидий бюджетам
муниципальных районов и городских округов Архангельской области на
софинансирование мероприятий по ремонту автомобильных дорог общего
пользования местного значения в муниципальных образованиях
Архангельской области администрации муниципального образования
«Приморское» в отчетном году и во исполнение судебного решения
Приморского районного суда Архангельской области (дело № 2-1937/2015 от
25 декабря 2015 года) об обязании произвести ремонт автомобильной дороги
местного значения в дер. Рикасиха примыкающей к автомобильной дороги
федерального значения «Подъезд к г. Северодвинск» до реки Северная Двина,
протяженностью – 1,7 км администрации муниципального образования
«Приморское» выделено 9667,2 тыс. руб. По итогам проведения конкурсных
процедур подрядчиком реализованы работы в полном объеме.

На выполнение мероприятий по зимнему содержанию автомобильных
дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах
населенных пунктов направлено 314,7 тыс. рублей.

В целях повышения эффективности реализации Программы, а также
для достижения значений целевых показателей в 2019 году рекомендуется:

1) провести инвентаризацию автомобильных дорог общего
пользования местного значения в целях уточнения перечня автомобильных
дорог общего пользования, их наименования и протяженности с
последующим внесением изменений при заполнении форм государственной
статистической отчетности;

2) провести оценку технического состояния автомобильных дорог
для формирования потребности в работах по ремонту и содержанию
автомобильных дорог, развитию дорожной сети с выбором ремонта
приоритетных объектов, разработке программы по повышению
безопасности дорожного движения;

3) привлечение финансирования из федерального, областного и
местного бюджетов путем подготовки документации на выполнение работ
по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения
для участии в конкурсах и национальном приоритетном проекте
«Безопасные и качественные дороги» в целях приведения в нормативное
транспортно-эксплуатационное состояние автомобильных дорог и развития
дорожной сети на территории муниципального образования «Приморское».